
UCHWAŁA NR VII/93/2019
RADY GMINY KOŁBASKOWO

z dnia 20 maja 2019 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania stypendiów edukacyjnych uzdolnionym 
uczniom pobierającym naukę w szkołach na terenie Gminy Kołbaskowo, formy i zakresu tej pomocy 

oraz trybu postępowania

Na podstawie art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. 2018 r., 
poz. 1457 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506), Rada Gminy Kołbaskowo uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania stypendium Wójta Gminy Kołbaskowo dla uczniów 
szczególnie zdolnych, zwanego dalej „stypendium”, formy i zakres tej pomocy oraz tryb postępowania.

§ 2. 1. Stypendium może zostać przyznane uczniom szkół mających swoją siedzibę na terenie Gminy 
Kołbaskowo, pobierającym naukę na terenie Gminy, bez względu na miejsce zamieszkania.

2. Stypendium przyznaje się jednorazowo za osiągnięcia w nauce w roku szkolnym poprzedzającym datę 
przyznania stypendium.

3. Za wybitne osiągnięcia w nauce uważa się osiągnięcia z dziedzin objętych programem nauczania oraz 
z dziedzin nieprzewidzianych programem nauczania w danej szkole z wyłączeniem: muzyki, teatru, tańca, 
plastyki i sportu.

4. Przez wybitne osiągnięcia w nauce, należy rozumieć osiągnięcia ucznia w konkursach i olimpiadach 
przedmiotowych lub innych konkursach na poziomie minimum wojewódzkim, punktowanych zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. 1. Stypendium, o którym mowa w § 1, przyznaje się na wniosek dyrektora szkoły za zgodą rodzica 
niepełnoletniego ucznia lub pełnoletniego ucznia, na wniosek rodzica niepełnoletniego ucznia lub pełnoletniego 
ucznia.

2. Pomocniczy wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1, stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.
§ 4. 1. O przyznaniu oraz wysokości stypendium decyduje Wójt Gminy Kołbaskowo, powiadamiając 

pisemnie wnioskodawcę.
2. Wysokość stypendium uzależniona jest od ilości złożonych wniosków, liczby uzyskanych punktów za 

osiągnięcia i środków finansowych przeznaczonych na ten cel w ramach budżetu Gminy, jednak nie może być 
mniejsza niż 200 zł.

3. Stypendium Wójta Gminy Kołbaskowo wypłacane jest jednorazowo do rąk pełnoletniego ucznia, rodzica 
lub opiekuna prawnego ucznia w kasie Urzędu Gminy Kołbaskowo do dnia 30 listopada danego roku.

4. Od powiadomienia Wójta Gminy Kołbaskowo przysługuje wniosek o ponowne rozpatrzenie wniosku 
o przyznanie stypendium za wybitne osiągnięcia w nauce, który można złożyć do Wójta Gminy Kołbaskowo. 
Wniosek ten jest rozpatrywany przez Wójta Gminy Kołbaskowo w terminie 7 dni od daty złożenia.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 26 czerwca 2019 r.

Poz. 3447



5. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia zostanie każdorazowo określona 
w budżecie Gminy Kołbaskowo na kolejny rok kalendarzowy.

§ 5. W roku 2019 r. stypendium Wójta Gminy Kołbaskowo nie mogą otrzymać osoby, którym w roku 
2019 już została przyznana nagroda na podstawie Uchwały Rady Gminy Kołbaskowo nr VIII/73/2015 z dnia 
8 czerwca 2015 r. w sprawie określenia zasad przyznawania stypendium Wójta Gminy Kołbaskowo dla 
uczniów szczególnie zdolnych.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołbaskowo.
§ 7. Wszelkie sprawy sporne wynikające ze stosowania zasad udzielania stypendiów rozstrzyga Wójt 

Gminy Kołbaskowo.
§ 8. Tracą moc następujące uchwały:

1) Uchwała nr VIII/73/2015 Rady Gminy Kołbaskowo z dnia 8 czerwca 2015 r. w sprawie określenia zasad 
przyznawania stypendium Wójta Gminy Kołbaskowo dla uczniów szczególnie zdolnych,

2) Uchwała nr XIX/180/2016 Rady Gminy Kołbaskowo z dnia 25 kwietnia 2016 r. w sprawie zasad 
udzielania stypendiów edukacyjnych uzdolnionym uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Kołbaskowo 
i uczęszczającym do gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych (Dz. Urz. Województwa 
Zachodniopomorskiego poz. 2392).
§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r.
§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

 
Przewodnicząca Rady Gminy

Dorota Trzebińska

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3447



 

 

 

§ 1. Wniosek o przyznanie stypendium edukacyjnego, o którym mowa w § 1 uchwały, zgodnie z wzorem 
określonym w § 3 niniejszego załącznika, należy składać w terminie do dnia 31 września w sekretariacie Urzędu 
Gminy Kołbaskowo, Kołbaskowo 106. 

§ 2.1. Do wniosku należy dołączyć oryginały lub kserokopie dokumentów potwierdzonych za zgodność z 
oryginałem przez Dyrektora szkoły lub pracownika Urzędu Gminy Kołbaskowo, potwierdzających spełnianie 
warunków przyznania stypendium, wraz z oświadczeniem ucznia pełnoletniego lub rodzica bądź opiekuna 
prawnego ucznia niepełnoletniego o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych. 

2.2. Wnioski niekompletne lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane.  

2.3. Wniosek należy wypełnić elektronicznie i wydrukować, podając nazwy konkursów, olimpiad oraz 
organizatorów w pełnym brzmieniu. Wnioski wypełnione ręcznie nie są rozpatrywane. 

2.4. Dołączone do wniosku kserokopie dyplomów/zaświadczeń potwierdzające sukcesy ucznia muszą zawierać 
pełną nazwę, organizatora, datę konkursu, nazwisko i imię ucznia. 

2.5. Sukces ucznia nie podlega punktacji w przypadku braku na dyplomie lub na zaświadczeniu daty lub 
nieusuwanych wątpliwości odnośnie wiarygodności (np. brak stosownej pieczątki i podpisu organizatora). 

2.6. W przypadku udziału ucznia w kilku etapach lub sesjach tego samego konkursu należy podać ostatni etap 
lub ten, który wnioskodawca uważa za korzystny dla ucznia. Nie podlegają sumowaniu punkty za wszystkie 
etapy lub sesje tego samego konkursu.  

2.7. W przypadku osiągnięć drużynowych (zespołowych) i braku nazwisk oraz imion uczniów na dyplomie 
szkoła dołącza spis drużyny (zespołu) potwierdzony przez dyrektora szkoły. 

§ 3. Ustala się następujący pomocniczy wzór wniosku o przyznanie stypendium Wójta Gminy Kołbaskowo:  

 

Wniosek o przyznanie stypendium Wójta Gminy Kołbaskowo 

 

………………………………. 

       Dane wnioskodawcy                             

(wraz z numerem telefonu)                                                                                                 

Liczba punktów                

  (wypełnia Urząd) 

 

WNIOSEK 

o przyznanie stypendium Wójta Gminy Kołbaskowo uczniowi szczególnie zdolnemu, pobierającemu naukę na 
terenie Gminy Kołbaskowie (z wyjątkiem osiągnięć w dziedzinie muzyki, teatru, tańca, plastyki i sportu) 

 

Załącznik do uchwały Nr VII/93/2019
Rady Gminy Kołbaskowo
z dnia 20 maja 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3447



(należy załączyć kserokopie dyplomów/zaświadczeń potwierdzających osiągnięcia ucznia) 

 

1. Imię i nazwisko ucznia  

…………………………………………………………………………………..………………………………… 

2. Uczeń zamieszkuje pod adresem:  

………………………………………………………………………………………….…………………………. 

3. Szkoła, klasa  

.................................................................................................................................................................................. 

 

……………………………………….. 

Pieczęć i podpis Dyrektora szkoły  

………………………………………., 

dnia................................... 

 

Oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego/pełnoletniego ucznia o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych 

……………………………………….., dnia................................... 

 

4. Osiągnięcia ucznia: 

 

Lp. N a z w a Główny 
organizator i 
zasięg 

 

Udział 

w 
etapie** 

 

Miejsce 

 

Punkty 
(wypełnia 
Urząd) 

Olimpiady* Konkursu* Turnieju* indywidualnie zespołowo 

 

1.         

2.         

3.         

4.         

5.         

6.         

7.         

8.         

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3447



5. Osiągnięcia w dziedzinach nie objętych programem nauczania (w tym inne nagrody i stypendia): 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

 

Razem punktów:  

*Wojewódzki, ogólnopolski, międzynarodowy, 

**Należy wpisać osiągnięcie na najwyższym etapie, w którym uczeń brał udział. 

 

5. Punktacja osiągnięć uczniów 

 

Szczebel 

 

Liczba punktów 

 

Laureat Finalista lub 
wyróżnienie 

Konkursy i olimpiady międzynarodowe 50 40 

Konkursy i olimpiady organizowane przez Ministerstwo Edukacji Narodowej 40 30 

Konkursy organizowane przez Kuratorium Oświaty 30 20 

Konkursy Towarzystwa na Rzecz Młodzieży Uzdolnionej 25 20 

Inne konkursy i olimpiady ogólnopolskie 20 15 

Inne konkursy o zasięgu wojewódzkim* 15 10 

Inne Konkursy/ Turnieje: indywidualne/zespołowe 

z wyłączeniem konkursów szkolnych * 

7 5 

* w przypadku braku wpisu na dyplomie sformułowania „laureat” albo „finalista”, przyjmuje się, że zdobywca 
I-go miejsca jest laureatem, II i III miejsca – finalistą 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 3447


		2019-06-26T10:27:40+0000
	Polska
	Małgorzata Nej-Kanarek; Dyrektor Wydz. Prawnego ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




